
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  VENTIDUE  del mese di GIUGNO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 66 
 in data 22/06/2017 
 Prot. N.  8885 

 

 
DESTINAZIONE DEL 5 PER MILLE DEL GETTITO IRPEF PER INTERVENTI DI 
CARATTERE SOCIALE SVOLTI DAL COMUNE DI RESIDENZA, A FAVORE DEL 
CENTRO ANZIANI “VILLA ALDINA” – DETERMINAZIONI.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: DESTINAZIONE DEL 5 PER MILLE DEL GETTITO IRPEF PER INTERVENTI 

DI CARATTERE SOCIALE SVOLTI DAL COMUNE DI RESIDENZA, A FAVORE DEL 
CENTRO ANZIANI ‘VILLA ALDINA’- DETERMINAZIONI.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con la Legge n. 266 del 23 dicembre 2005 (finanziaria 2006), art. 1, 
comma 337, è stato stabilito a titolo iniziale e sperimentale, che la quota pari al 5 per mille 
dell’IRPEF (imposta sul reddito delle persone fisiche), sia destinata, in base alla scelta del 
contribuente, a sostegno di una serie di attività e/o ricerca tra cui le attività sociali svolte dal 
comune di residenza del contribuente; 
 

VISTO che nelle annualità successive, in sede di approvazione della legge di stabilità, è 
stata confermata la possibilità per i contribuenti, di destinare la quota del 5 per mille 
dell’Irpef al comune di residenza per finalità di interesse sociale;  
 
RICHIAMATO in particolare l’articolo 1 comma 154 della legge n. 190 del 23 dicembre 
2014 (legge di stabilità 2015), che ha reso stabile l’applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legge n. 40 del 25 marzo 2010 convertito con modificazioni dalla legge n. 73 del 22 
maggio 2010, relative al riparto della quota del 5 per mille dell’Irpef (imposta sul reddito 
delle persone fisiche) in base alla scelta del contribuente, anche relativamente all’esercizio 
finanziario 2015 e ai successivi;   
 
CONSIDERATO che: 

• i Comuni svolgono istituzionalmente numerose e differenziate attività sociali a 
favore dei propri residenti; 

• la quota del 5 per mille potrebbe contribuire al raggiungimento di traguardi 
importanti nell’ottica della qualità e quantità dei servizi erogati al cittadino; 
 

POSTO che in data 31.05.2017 è stata introitata la somma di € 7.265,59 derivante dal 5 per 
mille del gettito Irpef 2014; 
 
VALUTATE le peculiarità e criticità del tessuto socio economico comunale e considerata la 
presenza in loco del Centro Anziani “Villa Aldina” che in collaborazione con i Servizi Sociali 
del Comune, costituisce un’importante struttura locale di residenzialità per anziani 
autosufficienti e non autosufficienti organizzata secondo i due nuclei ‘Nucleo Alzheimer’ e 
‘Sezione Alta protezione Alzheimer’ (servizio temporaneo di sollievo alla famiglia), il ‘Centro 
Diurno’ per anziani autosufficienti, il Servizio di ristorazione interna per anziani del territorio 
ed il Servizio pasti a domicilio, quest’ultimo gestito in convenzione con il Comune; 
 
RITENUTO pertanto di dare supporto al Centro Anziani ‘Villa Aldina’ sostenendo sia attività 
di carattere socio-ludico ricreativo a favore della popolazione anziana e/o disabile sia 
potenziando la medesima struttura quale centro di servizi per anziani e/o disabili (pasti a 
domicilio, accompagnamento diurno per autosufficienti,….); 
 
VISTO il T.U. 267 del 18.08.2000; 
 

DELIBERA 

 

1. DI individuare le seguenti iniziative da finanziare utilizzando i fondi destinati al Comune 
di Rossano Veneto derivanti dalla destinazione al comune di residenza del 5 per mille 
dell’imposta sul reddito delle persone fisiche (2014), come consentito dalla normativa 
vigente, dell’importo di € 7.265,59, ovvero: 



� sostegno di attività di carattere socio-ludico ricreativo a favore della popolazione 
anziana e/o disabile in collaborazione con il Centro Anziani ‘Villa Aldina’; 

� potenziamento del Centro Anziani ‘Villa Aldina’ quale centro di servizi per anziani e/o 
disabili (pasti a domicilio, accompagnamento diurno per autosufficienti,….); 

 

 ∗∗∗∗  ∗∗∗∗  ∗∗∗∗  ∗∗∗∗  ∗∗∗∗ 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267 del 2000:  
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 Il Responsabile Servizi Sociali 
                   F.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

        Il Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
               F.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, per procedere alla finalizzazione del contributo in oggetto. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 29/06/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 29/06/2017                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


